1 04.04.25 de / 944A
•	 Nach IEC/EN 60255-1
•	 Über- oder Unterfrequenzüberwachung von Wechselspannungen
	 (umschaltbar)
•	 �Einstellbarer Ansprechwert f min. oder f max. 5 ... 200 Hz
oder 15 ... 600 Hz
•	 Einstellbare Hysterese
•	 Großer Spannungsbereich des Messeingangs (Nennspannung

Anschlussbeispiel
Kennlinie
Bestellbeispiel für Varianten
IL 9837   ._ _   /_ _ _   5 ... 200 Hz   UHAC 230 V   1 ... 20 %
	 	 	 Hysterese
	 	 	 Hilfsspannung
	 	 	 Frequenzbereich
	 	 	 Variante, bei Bedarf
	 	 	 Kontaktbestückung
	 	 	 .11  1 Wechsler
	 	 	 .12  2 Wechsler
	 	 	 Gerätetyp
IL 9837._ _/500	 Eingang angepasst für Frequenz-
	 umrichter
	 umschaltbarer Modus: Über- oder
	 Unterfrequenz
	 3-fach umschaltbarer Frequenzbereich
	 1 ... 10 Hz, 5 ... 50 Hz, 30 ... 300 Hz
	 Ansprechwert stufenlos einstellbar 1:10
	 Hilfsspannung UH AC 230 V
	 Ruhestromprinzip
	 Ausgangskontakt 1 Wechsler
IL 9837._ _/_ _4	 mit einstellbarer Anlaufüberbrückung
	 0,1 ... 20 s
Varianten
IL 9837.11, SL 9837.11
IL 9837.12, SL 9837.12
A1(+)
IN2
IN1
A2
AC 24-440V
f = 5...200Hz
IL9837.12
SL9837.12
M13069
11 2112 2214 24
M
es
se
in
ga
ng
Hilfsspannung
UH
Messspannung
UIN
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356